Hopliv.

Iosephus

Matthia

filius im-

peri

C.

Casaru

anno pri-

mo, mun-

di vero.

400L à

nato Chri-

sto 39. na-

sus.

Iosephus

a pueritia

discipli-

na encan-

bit.

Iosephus

Pharisai-

eus.

Iosephus

naufra-

giam.

10

20

30

40

50

ue in

ue in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem nataui-
mus, & diluculo demum Cyrenaicam nauem Deo fauente conspicati,
ostuaginta ferme nostrum feliciore vi natatu in eam recepti sumus. ita
seruatus Dicarchiam, siue Puteolos ut Itali vocare malunt, familiari-
tatem contraxi cum Alituro mimorum actore, qui Iudzus genete Ne-
roni catus erat: per quem vbi Poppea vxori Cæsariss innotui, confessim
per eam imperauia absolutionem illis sacerdotibus: preterque magnis
donatus ab ea munieribus in patriam reuersus sum. ibi deprehendi iam
nouarum rerum studia glicere, multosque ad defensionem spectare à
Rom. pop. itaque conabaseditiosos ad meliorem mentem reducere,
propōnens eis ob oculos cum quibus essent bellum gesturi, nimirum
cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & felicitate esset impa-
res: monebamque ne temere ac imprudenter patriam, seque & suos in
extremum periculum conicerent. ad hunc modum vehementer de-
hortabar, infelicissimum belli finem propiciens. nec tamen quicquam
profeci, tanta erat tum desperatorum infania. Veritus igitur ne ea-
dem continenter apud eos repetens in odiam atque suspicionem in-
ciderem, quasi fauor hostium, neue hoc nomine comprehensus ab eis
nece traderet, occupato iam castello Antonia secessi ad templum inte-
rius, deinde post occisum Manahemum & primates latronum cohortis
tursum ex templo prodij, versabarque cum Pontificibus & Pharisœ-
rum primoribus, non mediocriter sibi timentibus. vidēbamus enim
populum arma corripuisse, ipsi inopes consiliij, & cum non possemus tu-
multuatores compelcere, quod ea res non careret periculo, simulaba-
mus quidem nos illorum sententiam, suadebamus tamen ut se conti-
nerent, & hostem abire fenerent, quod speraremus Gessum brevi ven-
tum cum validis epiis, & eum tumultum sedaturum. At ille reuer-
sus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam toti nostræ
genti calamitatem attulit: mox enim belli autoribus additus est ani-
mus, sperantibus omnino Romanos deuincendos, quo tempore & a-
liud quiddam accidit. Syræ urbium circumuicinarum habitatores Iu-
dæos intra eadem moenia secum degeantes comprehensos via cum uxori-
bus & liberis trucidabant sine viro crimen: quippe qui neque defi-
cere à Romanis cogitauerant, neque contra ipsos priuatim aliquid mo-
liti fuerant. Sed inter exterios eminuit impia Scytopolitarum imma-
nitas. Cum enim bello pteretur à Iudzis exterris, coegerant suos
Iudzos contra tribules arma sumere, quod nostris vetitum est legibus:
horumque ope hostes profligati sunt. post victoriam autem. oblii fidei
sociis iniquinis debitæ, omnes occiderunt, cum essent multa homi-
num eius gentis millia. nec mitius tractati sunt Iudzii Damasci in-
colæ. Sed de his prolixius in libris de bello Iudaico narravimus: nunc
ob hoc tantum earum cladi memini, vt sciat lector nostram gentem
non vltro, sed necessitate compulsa ad id bellum denunciare. Itaque
profliato Gessio Hierosolymitanorum primores cum viderent latro-
nes exteriosque pacis turbatores habere armosum copiam, veritine ipsi
incermes inimicis obnoxii fierent, vt post accidit: cognitoque quod Ga-
lilæa nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quie-
te ageret: miserunt eo me & alios duos suezdotes, viros honestos
ac bonos, Iozarum & Iudam, vt praus illis hominibus persuaderemus
arma depoere: doceremusque satius esse committit ea gentis op-
timatibus. placere enim vt illi arma in futurum semper parata ha-
beant. expectandum tamen dū certo sciatur quidnam Romanis sit an-
imi. Cum his mandatis in Galilæam veniens reperi Sephoritas in ma-
gno discrimine, tuentes patriam contra Galileorum vim volentium,

Iosephus
faerdoris-
bus capti-
vus ab so-
lutione
imperat.
Iudei se-
disiosi.

Iosephus
dehorta-
tus a so-
ditione
Iudei,
suggerit
predicatio
nu se fu-
oit.

Iudei ca-
lamitates
ab exte-
rio & in-
cola illa-
ta.

Iudei ne-
cessitate
ad bellū
coacti.

Sephori-
tarū dif-
cimen.

*Seditio in
urbe Ti-
beriade.*

*Tres in ur-
be Ti-
beriade fa-
ctiones.*

*Iusti Pisti
filii ad
multitu-
dinem e-
ratio.*

*Iustus po-
ipulum ad
defectio-
nem irri-
tare.*

*Iustus bel-
li fax.*

*Gischala
incensa at
que diru-
ta.*

*Gamala
in Roma-
norium fi-
de per-
ficit.*

*Philippi
Latini si-
ti pericu-
lum.*

eam diripere, quod pertinarent in amicitia Romani populi, fidemq; seruarent senio Gallo tum Syriae præfidi. His ego securitatem reddidi feda ta infesta multitudine: permiliq; vt quoties vellent in Dora (ea Phoenices vrbs est) ad suos mirterent, quos obsides Gessu dederant. Tiberiadis autem incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmodi causam. tres in hac vrbe factiones erant: vna honestorum virorum, cuius caput erat Iulius Capella. Is & qui eum sequebantur, Herodes Miani, Herodes Gamali, Compitus Compisi: Crispus enim huius frater olim à maiore Agrippa ei vrbi prefectus tum in suis possessionibus trans Jordanem agebat: hi omnes inquam autores erant manendi in fide regis & Rom. pop. solus ex nobilitate. Pistus dissentiebat in gratiam Iusti sui filii. altera factio e plebeis & obscuris constans bellandum decernebat. in tercia Iustus eminebat Pisti filius, dubitare se de bello simulans, sed interim or- cuke mutationem terum cupiens, cuius occasione sperabat se consecuturum aliquam potentiam. itaque progressus in concionem conabatur docere multitudinem, quod eorum ciuitas inter Galileas semper sit habita: quodque metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarchæ tempore, qui ipsius conditor Sephorim ei subiecerit. hanc præminen- tiam ei manisse & sub Agrippa patris imperio, vsq; ad Felicem ludiz præsidem: nunc demum postquam Agrippa iuniori à Nerone donata fit, primatum amisisse. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere coepit, reliquæ regioni præpositam: desuissq; apud se archiuæ & mem- sam regiam. His & alios multis in regem iactari cum irritasset ad defec- tionem populum, aiebat nunc esse tempus corruptis armis & assump- tis in societatem reliquis Galilæis primatum sibi de integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorum amicitia, libenter aliqua clade afficerent: iuuandoisque eos conatus totis vitibus. His dictis permouit multitudinem, quod ha- beret popularem quandam facundiam, & seniora suadentes verborum præstigiis vinceret. erat enim Græcarum disciplinarum non imperitus, quibus fretus ausus est rerum tunc gestarum historiam texere, quo ve- ritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo uia cum suo fratre patriam pene subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tunc autem Iustus ciuibis persuasis, quibuldam etiam coactis arma capere cum otanibus agreslus, incendebat vicos Hippenorū atque Gadarenorum contiguos Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis: Ioannes Leui filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere velle, conatus est eos retinere iu fide & of- ficio: quod tamen nullo modo efficere valuit: interam vicini populi Gadreni, Gabaraganzi, & Tyrii collectis validis copiis irruentes expugnauit Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipiunt. qua iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, confli & que cum prædiis populis habito, instauratam patriam securitatis causa cinxit mœ- nibus. Gamala autem in Romanorum fide perstabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippa regis præfetus, præter spem dum- regia Hierosolymitana oppugnaret elapsus in aliud periculum inci- dit, ne iugularetur à Manahemo & sociis eius latronibus: seruatus est tamen interuenit cognatorum q̄torundam Babyloniorum, qui tum- erant Hierosolymis: quintaque post die quo minus agnosceretur mura- to capillitio tugam init. & cum peruenisset ad quandam sua posselli- nis vicum situm prope castellum Gamala, acerbiuit aliquam multos si- nubditos. interim diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui peritu- ro salutem attulit nam repentina febre corruptus literas ad Agrippam.

& Bérenicen scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo eás redderet: huic enim tum Rex & Regina carandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Geilio. at Varus acceptis Philippi literis, cognito que quod euaserit, tulit id grauita, veritus ne posthac Rex & Regina non egerent sua opera, vt Philippo incolumi redito, producunt igitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nuncium attulisset, Philippum Hierolymis cum ludatis contra Romanos bellum gerere, suppicio tradidit. qui cum non reuerteretur ad Philippum, ille causam nesciens rursus alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curne ita differret teditum. Verum & hunc Varus opprescit per calumniam. etenim à Cæsariensibus Syris inflatus fuerat vt aspiraret ad sublimia, dicentibus fore vt Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cognitionem regiam. nam constabat Varum esse regii generis, descendenter à Sohemio tetrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens ne peruenirent in manus regias: obleruabatque omnes exitus, ne quis clam elapsus renunciaret regi quæ ibi fierent: multosq; Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathanæ Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decrevit operam Trachonitarum inuadere: vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primatis, iussit eos profectos illo nunciare suo nomine tribibus: relatum sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciate vt arma ponenter. id enim argumentum fore certissimum, quod merito fidem non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mittendos esse septuaginta ex optimatisbus, qui crimen obiectum diluant. fecerunt iussa illi duodecim: & cum Bathyram venissent ad suæ gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenient, persuaserunt vt septuaginta viros mitterent. hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyram. sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta causu seruatus, quo nuncio moniti arreptis armis recepérunt se cum vxori bus & liberis in castellum Gamala, reliquis vicis refertis multis opibus, & pecoriū ingenti numero. quo audito Philippus & ipse eodem loco contulit: ad cuius aduentum acc'lamat populus vt ducem se eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum suscipiet. fama enim sparserat Regem ab his occisum esse. Philippus vero comprimebat eorum imperium, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immanni periculo non caret. atque ita tandem vicit huius viri consilium. Rex porro cum sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum vxoribus & liberis multorum milium explentes numerum interficere, misit ei successorem Eumodum, vt alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide continuavit. Interea cum venisse in Galileam, certis nunciis super his rebus edoctus, scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberen scientans. rescriptum est, vt in Galilea maneam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. hi cum multum pecunia paralissent ex debitis sibi sacerdotij nomine decimis, statuebam ut reverti in patriam: sed rogati, vt tantisper mecum essent dum componebneremus omnia, facile allenserunt. Cum his igitur à Sephoritarum rabe projectus in Bethmaunteum vicum veni dissitum quatuor stadiis à Tiberiade: missaq; nuncio accessu ad me senatum Tibertiadis & primores

Varus literas ferentes, iniustis supplicio tradit. Varus Tyrrannis & regni cupido.

Varus tyrannidem & potestiam decultare co[n] natura. Varus 70 Iudeas u[n]a c[on] ip[s]i legatis interficit. Iudei in castellum Gamala so[lo] rectipius, quo & Philippus se conservat.

Gamala in Romanorum fide permanens Josephus Hierosolymitanus in Galilee manebat.

eius populi. qui postquam affuerunt, & inter hos Iustus quoq; dixi me vna cum collegis legarum à populo Hierosolymitano missum ad eos, vt agerem de diruendo palatio, quod ibi à se exstructum Herodes tetrarcha variis animalium picturis ornauerat, cum id vetitum sit nostris legibus: rogabamq; vt nos quantocuyus id facere permetterent. Quod cū diu Capella & suæ factioñ homines resulassent, tandem magna contentione assensum eis expressimus. interim dum nos ea de re contedimus, iam Iesus Saphiz filius nautarum & inopum factioñ dux assumppta aliquam multorum Galileorum manu palatum incenderat, ratus le bonam prædam inde paraturum, quia recta ciūs quzdam inaugura viderat: multaque in eo diripuerunt præter animi nostri sententiam. nos enim post colloquium cum Capella & Tiberiensium primatibus apud Bethmauntem habitu in superiora Galilæa nos receperimus. Tum Iesu factio Græcos omnes eam urbem habitantes intermunt, & quotquot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis, vehementer commotus desseendi in Tiberiadem, dedique operam, vt quicquid possem recuperare ex direptis Regis facultatibus, candelabra corinthia, mensas Regias, & ruditis argenti satis magnam copiam. quecumque autem recepi, regi seruare statui. accitis igitur decem c senatu potioibus & Capella Antylli filio, vasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quzdam haberet animi: moxque deprehendi eum, rerum nouarum cupidum affectare tyrannidem. rogabat enim me, vt sibi potestatem facerem exportandi frumentum Cæsaris, quod in superioris Galilæa vici erat depositum, dicens se id velle impendere in structuram mœnium patriæ. at ego cum olfeciissem eius conatus & consilia, negabam me hoc ei permittere. cogitabam enim id frumentum, aut Romanis seruare, aut mihi ipsi, quod habere iam curam eius regionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commissæ. ergo cum nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum improuidos, & audios munerum. ab his largitione totum eius prouincię frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. deinde altero dolo Ioannes vsus est. aiebat enim Iudzos Cæsarez Philippi incolas, regis cui suberant mandato intra mœnia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur vti Græcorum oleo. hac autem non religionis respectu dicebat, sed vietus turpis luci cupidine. sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma vna venire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor. totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, vt videri volebat permittente. non enim volens permittebam, sed metu, ne si obfisterem lapidater à populo. postquam igitur concessi plurimum pecunia Ioannes quzsiuit hoc maleficio. ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusq; posthac fui in comparandis armis & muniendis urbibus. accitis deinde latronum fortissimis, cum viderem non posse illis arma adimi, persuasi multititudini, vt mercede eos conduceret, conducibilias docens habere eos stipendiarios, quam finire agros incusionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regione nostram venirent, aut, nisi stipem debitam recipieren, iussos prius abstineret à Romanis & accolis iniuriam. Sed ante omnia, curauit in pace continere Galilæani. cumque velelem optimates eius regionis circiter septuaginta prætextu amicitia habere quasi obsides fideli, adscitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans, ne temere discederem à iustitia, vtue abstinerem ab omni corruptela munerum, agens

10

Iosephus
Regis fa-
cilitates
recuperas

Ioannes
in Gischa-
la.

Ioannes
lucris cu-
pidis.

Iosephus
collegas
Hierosol-
yma re-
mittit.

Ioannes
Galilæa
Præfet 70
viros fibi
adiuungit.

igitur

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

790

800

810

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

940

950

960

970

980

990

1000

igitur annum trigeminum, quā etate etiam si quis temperet cupiditas illicitis, difficile tamen evadit calumniatorū inuidiam, maxime, si cum magna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, & nihil mihi obtrudis sum passus, ut rei nullius indignus, imo ne debitas quidem mihi, vt Sacerdoti decimas accipere volui ab afferentibus. ex manubiis tamen partem post deuictos Syros accolas recepi, quas me Hierosolyma misisse ad coguatos fateor. Cumq; bis Sephoritas vi expugnasse, Tiberienses quater, Gadarenses semel, & Ioannens sepius insidias mihi molitus in potestatem redigilsem, neq; de ipso, neq; de vlo memoratorum populorum peccas sumere suscianus, vt procedente filio indicabimus. quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidiis, & post sape è multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galilæorum fides ac benevolentia, vt expugnatis eorum opidis, & in captiuitatem abduxit familiis, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumenti meæ tuendæ impenderent. hzc videntem Ioannem inuidia subiit: rogauitq; me per literas, vt sibi permitterem valetudinis causa apud Tiberiadem soueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, vt diuersorum ei pararent & comitibus, rerumque ad commodum viatum idonearum copiam. ipse interim agebam in vico Galilæ, qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam venit Tiberiadem egit cum opidianis, vt oblii data mihi fidei ad le deficerent: multiq; preces eius libenter admirerunt, homines gaudentes nuptiis, & mutationum audi, procluesq; ad dissidia: præcipue vero lustro, & patri eius Pisko cupide arrepta est deficiendi à me ad Ioannem occasio. id tamē consilium interuentu meo feci irrum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem præfecoram, nuncius voluntatem eius populi indicans, & hortans vt properarem: alioquin fore, vt cœliitas breui in aliorum potestatem veniat. Ieckis igitur Silæ literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, præmisso nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati pœximo plebs mihi venit obniam: & Ioannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capitib; periculum, properte se recepit in diuersorium. cumq; peruenisset in stadium, dimissis absque uno satellitibus, retentisque decem armatis, alloqui ceipi concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hottabarq; eos nec tam citò deficerent, alioqui fore, vt breui eius fidei mutatz pœnitentiat: neq; illis posthac quenquam crediturum facile, nimirum merito suscep-
40. tis ob hanc præsentem perfidiam. Vix hæc effatus eram, cum audio ex meis quehdam iubentem me defendere, non enim tempus esse conciliandæ Tiberiensium benevolentia, sed præsidiendi incolumenti propriæ, & quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim postquam didicit me penè solum esse, delectus è mille suis militibus fidissimos misserat iussos me interficere: iamq; veniebant, & patratum fuisset facinus, nisi oeius desiliuisssem cum Iacobō satellite, subleuatus ab Herode Tiberiensi: à quo deductus ad lacum, nagiō quod forte ibi naectus sum, consenso, euitatis pœzter opinionem inimicis perueni Taricheas. eius vrbis incola auditæ Tiberiensium perfidia vehementer irriti, correptis armis horabantur, vt se contra eos ducerem, dicentes se velle vlcifelaz si ducis iniuriam: facinusq; hoc renunciabant per totam Galilæam, que omnes citarent contra Tiberiadam, rogantes vt frequentes ad se conuenient facturi de consilio ducis id quod visum fuerit. itaque magnus vndiq; Galilæorum armatorum concursus factus est, postulantium . vt

*Iosephus
30. annos
natus, nul-
li mulieri
vim in-
fors, de ni-
hil fibi ob-
trudi pa-
titur.*

*Iosephi
erga ho-
mies beni-
gnitas.
Gathlae-
rī erga Iose-
phū fi-
des ac be-
nevolen-
tia.*

*Ioannes
apud Ti-
beriadem
aquis ca-
lidis sou-
ri cupit.
Ioannū
infidia.*

*Iosepho
Tiberien-
sis, plebs
obniam
venit.
Iosephus ad-
eius Ti-
berienſi
adheria-
tio.*

*Ioannes
Iosephum
interfice-
re cona-
tur.*

*Galilei
Tiberia-
deriu-
dere post
lora.*

Tiberiada inuaderem, expugnatamque disuerem, & incolas cum totis familiis sub hasta venderem. idem suadebant & amici qui ex ea vrbe euererant. ego vero non auuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facere, & cauesens non debere eam contentionem ultra verba progredivi: imo ne ipsiis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus diffidiis intellis se confiant, has ratione demum Galilæorum iaa placata est. Ioannes porro vbi non successerunt insidie, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat relicta Tiberiada Gischala petiit: inde ad me scriptis faetum excutians, quasi non fuisset eius conscientia: rogabatq; ne quid suspicarer de ipso, addens iuramenta cum ditis execrationibus, quo magis scriptis suis fidem astrueret. At Galilæi, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominem esse malum & periuatum, rogabant, vt se cōtra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum & patriam eius Gischala. Actis igitur pro fauore gratiis, pollicitus sum me eis non cesurum officiis ac benguolentia: rogabam tamen, vt cohíberent seipso, & darent mihi veniam quod tumultus compesceret mallem absque cæribus. concesserunt id mihi Galilæi, moxq; Sephorim venimus. oppidani autem, quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timentes meum aduentum, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi securius degarent: missaq; nuncio ad Iesum latronum principem agentem in confiniis Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum manu quam alebat, bellum nobis inferret. is promissis motus voluit nos nec opinantes & imparatos aggredit. itaque rogar me per nunc iuuui, vt sibi salutandi me potestate facerem. quo impetrato, quandoquidem non præsereram intidas, assumpta latronum cohorte iter fecit propere, non tamq; ei successit ceteratum facinus. cum enim iam non longe abesse, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat. quo audito processi in forum simulans me nihil scire de iniudiis, sequente armatorum Galilæorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui seruarent vias, iussi portarum custodes, vt solum Iesum cum primis venientem introuerent, ceteros excluderent, & si vi tentarent irrumpere, plagi repellerent, quibus imperata facientibus intrauit Iesu cum paucis: iussumq; a me arma confessum proiiciebat, nisi interfici mallet, videns se circum armatis paruit. tum qui cum sequebantur exclusi, vt ducem suum in captum senserunt, cuestio fuga se proxiipiunt: & ego seorsum abdego Iesu dixi me non ignorare paratas quibus infidias, quibusve id factum sit auctribus: daturum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mihi fides in posterum. quo omnia pollicente dignisi hominem, permisum quos prius habuerat colligere: Sephoritis vero pœnam interminatus sum, nisi posthac quiescerent. Per idem tempus, venerunt ad me duo Trachonitarum magnates Regis subditi, adducentes suos equites & afferentes tam arma quam pecuniam. hos cum iudex circumcidii cohererent, si velint inter ipsos versari, non si uiri eis molesti essent: assuerans oportere suo quenque arbitriu, & non alieno impulsu Deum colere: neq; committendum, vt eos securitatis causa confugisse ad nos pœnitentiat: itaque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum viatum abunde praebui. Inter ea Rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quæ Magdala castellum vi capiant: quæ tamen obsidere id non ausa in fessis viis infestabant potius Gamala. Ebutius autem Decadarchus quui Magni campi præfecturam tenuit, auditò quod in Simoniada vicum venissem sicutum in Galilæa finibus, distantem ab ipso sexaginta stadiis, noctu assumptis quos circa se habebat centum equitibus, & ferme du-

Ioannes
Josephus
sepius excul-
pet.

Iesus la-
tronum
Principes.
Josephus
Iesus bel-
la infert.

Iesus a Ios-
ephio arte-
captus.

Josephi er-
ga Iesum
benigni-
tate.

Josephi
Religio-
nibus cura.

Ebutius
contra Ios-
ephuz.

10

20

30

40

50

centis

centis peditibus, Gabenfiumquē auxiliis, nocturno itinere in eum vi-
cum peruenit. contra quem cum meorum explicuissem validam aci-
em, conatus est nos in planitiem prolicere, fretus equitibus. nihil ta-
men profecit, quia moueri loco nolui, quippe videas eum potiores ha-
biturum, si cum eissemus omnes pedes descendesemus in campestrā.
cumque aliquandiu strenue repugnasset Ebutius, tandem animaduer-
tens, nullum esse eo loco vsum equitū, signe receptu dato Gabam
abii infecto negotio, tribus tantum in pugna amissis. ego vero uesti-
gio secutus sum cura armatorum duobus millibus, cumq; venissem Be-
laram, quod oppidum in Ptolemaide situm confiniis stadio vigesimo
abest à Gaba, vbi tum erat Ebutius: dispositis foris per vias stationibus
militum, quo uti essemus ab iacurso hostium, donec frumentum ex-
portaremus, cuius magna vis è circumuiniciis Reginaz Berenices vicis eo
congesta fuerat: oneratisque plurimis camelis & asinis quos in hoc ad-
dixeram, transmisimus frumentum id in Galilzam: absurdoq; hoc nego-
cio, feci Ebutio pugnandicopiam. cum cum ille detrectaret audacia nostra
territus, verti me in Neopolitanum, auditu quoq; populatus fit agri
Tiberiensium, is cum equitū ala praefidio erat Scytopoli. hoc igitur
ab ulteriore Tiberiensium vexatione prohibito, torus etiam in propin-
ciendo rebus Galilz. Ceterum Ioannes Leui filius, quem diximus de-
gere Gischalis, postquam cognouit omnia mihi ex sententia succedere,
amariq; me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo, ra-
tusq; non esse in suam rem meam felicitatem, non mediocriter huidia la-
etus est: speransq; se meos successus impediturum si subditorum in me
concitare oda, sollicitauit Tiberiensis & Sephositas, ratus etiam Ga-
barenos ad se defectorū: quæ ciuitates sunt in Galilz participes. ac
batenim suo ductu longe melius administranda omnia, & Sophoriēs
quidem, quod vtroq; noctū posthabito ad Romanos spectarent de-
minos, non assenserunt homini. Tiberiensis autem defectionē qui-
dem recusabant, pollicebantur tamen illi quoq; amicitiam. Gabareni
autem Ioanni se addixerunt, auctore Simone cuncte primario, qui Ioannis
erat amicus & socius. nec tamen aperite ad eum defecerunt, quippe qui
vehementer timebant Galilz, iam ante experti eorum erga me bene-
uelentiam: sed clam capabant occasionem infidiis. Et sane periculum
adiui maximum de causa tali. Dabaritenni quidam audaces iuuenes
cum animadvertisserint vroxen Ptolemaī procuratoris regi, cum ma-
gno paratu deducentibus aliquot equitibus per Magnum campum ex-
ditione regia in Romanorum prouinciam iter facore, in eos repente ir-
ruunt: fugataq; muliere quicquid secum portabat diripiunt: quo facto
40 Taricheas vbi tum eram, quatuor mulos adducunt onustos vestimentis
variaque supellestili: inter quam & vasa erant argentea non pauca, &
quingentinummi aurei. Hæc ego seruare volens Ptolemaī, vt ciui-
dem tribus homini, quod lex nostra ne inimicos quidem tribules frau-
dere permitat, dixi his qui attulerant oportere ea seruari, vt diuendi-
torum præcium conferatur in Hierosolymitanæ vrbis magniorum fa-
bricam: id iuuenes illi permoleste querunt, non admisi in partem piaz-
ze, vt sperauerant: quapropter sparsi per vicos Tiberiadis rumorem
diffusinam, velle me Romanis eam regionem prodere. finisisse e-
nim prædictam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis: te autem
50 vera in hoc eam seruare, vt rapta domino suo restituant. qua quidem
in re nil eos fallebat opinio, post discessum enim iuuenum accitis duo-
bus primariis ciuibus, Dassione & Iannao Leui filio, Regiam amicissimis,
mandati eis, vt raptam supellestilem ad illum transmitterent, mor-
tem interminatus si hoc decretum proferrent apud quenquam morta-